令和２年５月１５日

保護者 様

丸子中学校長 山口 千春

分散登校の実施について（お願い）

保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、標記の件について、上田市教育委員会の方針に基づき、下記のように対応します。内容をご

確認いただき、ご理解とご協力をよろしくお願いします。

記

１ 分散登校日について

令和２年５月２９日（金）まで臨時休業ですが、５月１８日（月）から次のように臨時に登校日

を設け、子どもたちの学びと心のケアを進めます。

２ その他

・分散登校の詳しい日程や内容については裏面をご覧ください

・臨時休業が長く続いているため、様々な不安があるかと思います。心配なことや相談したいこと

がある場合は、遠慮なく学校にご連絡ください。

・コロナウイルス感染症に関しては感染確認者、医療従事者に対しての偏見差別、あるいは未確定

な情報の氾濫が数多く報告されています。このようなことは学校はもちろん、社会全体としても

決して許されることではありません。各ご家庭におかれましても、ご配慮をお願いいたします。

◇生徒の心身の健康状況を確認し、自主学習への指導・支援を行います。

◇感染予防の観点から、三密を回避する「分散登校」とします。

◇一人の登校は、原則週３日以内とし、１回の登校は半日を超えないようにします。

◇１･２年生は火･木曜日の２回、３年生は月･水･金曜日の３回、登校日を設けます。

◇学習場所の人数を制限し、学習場所として空き教室、体育館、屋外等の活用を図ります。

◇分散登校中は、給食は提供しません。

◇部活動は行いません。

◇登校前に各家庭で検温等の健康観察を必ず行うようにしてください。異常があるときは無理

をせず登校を控えてください。休業期間なので出欠席の扱いはありません。

◇任意登校なので、ご家庭の意思で登校を控えても差し支えありません。その場合は電話等で

連絡してください。

丸子中学校

担当：山下雅弘（教頭）

電話：４２－２２６８

裏面の内容をご確認ください

～臨時分散登校の日程～ 上田市立丸子中学校

期間　令和２年　５月１８日（月）～５月２９日（金）の２週間

日程 時間割と分担

月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 １の１ １の２ １の３ ２の１ ２の２ ２の３ ３の１ ３の２ ３の３

午前 ３年 １年 ３年 ２年 ３年 1コマ 体育 学習 学習 体育 学習 学習 体育 学習 学習

午後 相談 ２年 １年 相談 2コマ 学習 体育 学習 学習 体育 学習 学習 体育 学習

3コマ 学習 学習 体育 学習 学習 体育 学習 学習 体育

午前 午後 国語 笠原 矢崎 岩月 岩月 矢崎 矢崎 矢崎 岩月 岩月

8:05 鹿教湯発 ＊路線 12:30 鹿教湯発 ＊ＳＢ 社会 掛川 安齋 安齋 掛川 安齋 安齋 掛川 安齋 掛川

8:45 沢田着 13:10 学校着 数学 原田 田玉 田玉・松井 田玉 塩崎 田玉・松井 田玉・松井 塩崎 塩崎

9:00 登校 14:00 登校 理科 小澤 塩崎 髙橋 小澤 髙橋 髙橋 髙橋 小澤 小澤

11:30 下校 16:15 下校 英語 増田 増田 二村 丸山 丸山 増田 増田 二村 二村

11:30 学校発 ＊ＳＢ 16:56 沢田発 ＊路線 体育 片平 矢島 片平 矢島 矢島 片平 片平 矢島 矢島

12:10 鹿教湯着 17:30 鹿教湯着 ・学習は、原則として各自の課題を持参しての自習とします。

↓ ↓ ・体育は、からだをほぐしたり軽い運動ができるような内容を行います。

8:30～図書館利用（２組） 13:30～図書館利用（２組） ・学習は5教科の教科担任が巡回して、課題についての質問を受け付けたり、アドバイスしたりします。

9:00　入室・健康観察 14:00　入室・健康観察 ・技能教科については、課題についてのアドバイスや説明などがあったら行います。

9:10～9:40 １コマ目 14:10～14:40 １コマ目 ・各家庭で、相談したいことなどがありましたら、月・金の午後に対応いたします。

　図書館利用（１組） 　図書館利用（１組） ・学校のジャージで登下校し、半袖ハーフパンツの準備もしてください。

9:50～10:20 ２コマ目 14:50～15:20 ２コマ目

　図書館利用（１組） 　図書館利用（１組）

10:30～11:00 ３コマ目 15:30～16:00 ３コマ目 会場

11:05　連絡など 16:05　連絡など

　図書館利用（３組） 　図書館利用（３組） 3の1教室 技術室 3の2教室 １理 3の3教室 ２理

11:30　下校・バス 16:30　下校 ・自分が使用する教室は、各担任より指示があります。密集や密接を避けるようにしてください。

＊図書館利用の際は、各クラスの割り当てを守り、密集しないように各自充分な距離をとってください。 持ち物（スクールバックなどを利用）

＊登校初日の図書館利用は、コマの中で分散して利用できるように案内します。 ・学習課題（学校から出されているものや自主学習のもの）

・筆記用具　・水筒　・タオル　・マスク着用

体育館（校庭）

１組 2組 3組 体育